

بنجابه

عدد بزرگی است!

• زینب گلزاری

چشم روی هم گذاشتیم شد شماره‌ی ۵۰!

چه قدر عدد ۵۰ عدد بزرگی است! من تا به حال به این موضوع فکر نکرده بودم.

۵۰ یعنی؛ صدها بار دور هم جمع شدن، هم‌فکری کردن، نظر دادن، دلیل آوردن، بحث کردن، تولید محتوا کردن، تجربه‌ها را دیدن و...
۵۰ یعنی؛ صدها بار به این فکر کردن که هر معلم با امکاناتش چه‌طور می‌تواند سهمی در استفاده از فناوری در آموزش داشته باشد.
۵۰ یعنی؛ صدها بار مرور خودمان به عنوان یک معلم و یافتن آن چه از دنیای امروز فناوری آموزشی می‌خواهیم. یعنی صدها بار تلاش برای متفاوت بودن و حرفی برای گفتن داشتن.

۵۰ عدد خیلی بزرگی است، وقتی که فکر کنید مخاطب این ۵۰ شماره چه کسانی بودند؛ یک معلم زحمت‌کش در روستایی محروم، در یک شهرستان، یا همین بغل گوش خودمان در کوچه و پس کوچه‌های تهران و...
وقتی فکر کنید ۵۰ بار حرفی برای گفتن داشته‌اید، حرف‌های تازه‌ای که شاید کمتر در مورد آن‌ها حرف زده‌اند، آن وقت است که به عظمت عدد ۵۰ پی می‌برید!



دیجیتالی ترین گزارش

با یکی از همکاران برای تهیه‌ی گزارش به مرکز بررسی بازی های رایانه ای رفته بودیم. قرار بود عکاس مجله با دستگاه ضبط و تعدادی مجله خودش را به ما برساند. چند دقیقه ای منتظر ماندیم، اما گویا ترافیک شهر آن روز بنای ناسازگاری با ما داشت. فقط نیم ساعت وقت مصاحبه گرفته بودیم و دیگر مجالی برای انتظار نبود. با همکارم وارد دفتر مسئول مرکز شدیم و خواستیم تا رسیدن همکار عکاس مختصری از هدف مصاحبه بگوییم و به نوعی کار را به وقت اضافه بکشانیم که ملتفت شدیم این جا نیم ساعت وقت همان نیم ساعت است.

چاره ای نبود باید دست به قلم می شدیم و از صحبت ها یادداشت بر می داشتیم تا ضبط و تجهیزات برسد، اما دریغ از یک مداد نصفه یا تکه ای کاغذ در کیف من و همکار دیجیتالی ام! چند دقیقه ای هر دو تا کمر خم شده بودیم و سرمان را تقریباً تا گردن توی کیف فرو برده بودیم بلکه حداقل خودکار تمام شده ای یا مداد نوک شکسته ای یا حتی یک نصفه برگه بیابیم! نبود که نبود! هنوز باورم نمی شود که چه طور می شود در یک روز هیچ ابزار نوشتنی در کیف دو معلم پیدا نشود! صحبت شروع شده بود و ما لحظات سختی را گذرانده بودیم... با این حال کم نیاوردیم! خیلی سریع بر خودمان مسلط شدیم و من ضبط موبایلم را روشن کردم و همکارم که موبایلش به روز تر بود با آن قلم مخصوص موبایل مشغول نوشتن شد... و به این ترتیب، دیجیتالی ترین گزارش "رشد مدرسه فردا" ثبت شد!